
T

DECRETO N° 9167

LAJA, marzo 21 del 2012
VISTOS:

1.- Decreto Alcaldicio N° 550 del 25.02.11 que designa en calidad de docente a
contrata a la Sra. Elizabeth Róblete Villegas, en calidad de docente a contrata en el
liceo A-66 "Héroes de la Concepción", área Técnico Profesional.
2.- Decreto Alcaldicio N° 554 del 25.02.11 que designa en calidad de docente a
contrata a la Sra. Teresa Díaz González, en calidad de docente a contrata en la
escuela E-980 "Nivequetén".
3.- Decreto Alcaldicio N° 556 del 25.02.11 que designa en calidad de docente a
contrata a la Sra. Bernarda Cid Heredia, en calidad de docente a contrata grupo
integración en la escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi".
4.- Decreto Alcaldicio N° 559 del 25.02.11 que designa en calidad de docente a
contrata a la Sra. Carolina Espinoza Arroyo, en calidad de docente a contrata en la
escuela G-884 "Las Ciénagas" y escuela G-979 Juan Luis Sanfuentes".
5.- Decreto Alcaldicio N° 694 del 08.03.11 que designa en calidad de docente a
contrata a la Sra. Nirviana Gutiérrez Urra, en calidad de docente a contrata en la
escuela D-975 "José Abelardo Núñez".
6.- Decreto Alcaldicio N° 1487 del 17.05.11 que designa en calidad de docente a
contrata grupo integración a la Sra. Elizabeth Donoso Castillo, en calidad de docente
a contrata en la escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi".
7.- Art. 201 "Código del Trabajo".
8.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación".
9.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
1.- Fuero maternal, art. 201 "Código del Trabajo".

RESUELVO:

1.- MODIFIQÚENSE decretos alcaldicios que se indican en los vistos, en lo relativo a
la fecha de término y destinación en los casos que se indica de la relación laboral
existente con las profesionales de la educación que se indican, pertenecientes a las
unidades educativas que se señalan, las que quedarán hasta el término del fuero
maternal, según art. 201 del Código del Trabajo:

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
Establecimiento

RBD
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Vigencia del contrato
Financiamiento

Elizabeth Carolina Róblete Villegas

Ingeniero Comercial, Licenciado en Ciencias de la
Administración de Empresas
docente de aula
liceo A-66 "Héroes de la Concepción", área técnico
profesional
4483-0
41 horas
media
hasta el 28 de febrero del 2013
gestión

www.munilaja.cl
[.Municipalidad de Laja

Balrnaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534304 - Fax: 5343Ü9

Página 1 de 3



DECRETO N°916/

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
Establecimiento
RBD
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Vigencia del contrato
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
Establecimiento
RBD
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Vigencia del contrato
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
Dotación anterior

Destinación
RBD
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Vigencia del contrato
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
Establecimiento
RBD
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Vigencia del contrato
Financiamiento

Teresa Alejandra Díaz González
t

Profesor de Educación Básica, Licenciado en Educación
docente de aula
escuela E-980 "Nivequetén"
4482-2
39 horas
básica
hasta el 31 de enero del 2013
gestión

Bernarda Elizabeth Cid Heredia

Profesor de Educación Diferencial, c/m Trastornos del
Aprendizaje
docente de aula
escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
4485-7
42 horas
básica
hasta el 11 de octubre del 2012
integración

Carolina Emperatriz del Carmen Espinoza Arroyo

egresada de la carrera de Educación Diferencial con mención
en Deficiencia Mental
docente de aula
escuela G-884 "Las Ciénagas" y G-979 "Juan Luis
Sanfuentes"
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" - TP
4483-0
44 horas
media
hasta el 18 de marzo del 2013
integración

Nirviana Lissete Gutiérrez Urra

Profesor de Educación General Básica, Licenciado en
Educación
docente de aula
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
4481-4
30 horas
básica
hasta el 19 de abril del 2013
sep

www.munilaja.cl
l.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534304 - Fax: 534309

Página 2 de 3



DECRETO N° 916/

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
Dotación anterior
Destinación
RBD
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Vigencia del contrato
Financiamiento

Elizabeth Delfina Donoso Castillo

Profesora de Educación Diferencial c/m Deficiencia Mental
docente de aula
escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi".
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
4481-4
41 horas
básica
hasta el 05 de diciembre del 2012
integración

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEBULVEDA MOI
SECRETARIA MUNICIPAL ,(S)

t
VHFT/K$M/JTQ¿5CF/lrc *21/03/12
DISTRIBUCIÓN:/

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMIW

IMIR H. FIC
ALCALDE

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534304 Fax: 534309

Página 3 de 3


